ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de SumidouroPrefeitura Municipal de SumidouroPrefeitura Municipal de SumidouroPrefeitura Municipal de Sumidouro
GabineteGabineteGabineteGabinete do Prefeitodo Prefeitodo Prefeitodo Prefeito

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

LEI MUNICIPAL Nº 855, DE 17/03/2008.

O Prefeito Municipal de Sumidouro.

Faço saber que a Câmara Municipal de Sumidouro aprovou e eu sanciono a seguinte
Lei:

Art. 1º Ficam reajustados os vencimentos dos cargos de provimento efetivo da Câmara
Municipal de Sumidouro em 10% (dez por cento).

Art. 2º Fica criado no âmbito da Câmara Municipal de Sumidouro o quadro de
progressão de vencimentos dos servidores efetivos, por tempo de serviço, conforme
Anexo I da presente Lei.

Art. 3º A presente Lei não altera os vencimentos dos cargos em comissão existentes na
Câmara Municipal de Sumidouro.

Art. 4º As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão por conta das dotações
orçamentárias 0100.010310012.001-3190.04.00-00 e 3190.11.01-00.

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de
1º de março de 2008, revogadas as disposições em contrário.

Sumidouro, 17 de março de 2008.

_____________________
Manoel José Araújo

Prefeito

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de SumidouroPrefeitura Municipal de SumidouroPrefeitura Municipal de SumidouroPrefeitura Municipal de Sumidouro
GabineteGabineteGabineteGabinete do Prefeitodo Prefeitodo Prefeitodo Prefeito

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ANEXO I

ANOS NIVEL I  NIVEL II
NIVEL

III

00 A 03
R$

477,40
R$ 656,70 R$ 775,50

04 A 04
R$

486,95
R$ 669,83 R$ 791,01

05 A 05
R$

496,69
R$ 683,23 R$ 806,83

06 A 06
R$

506,62
R$ 696,89 R$ 822,97

07 A 07
R$

516,75
R$ 710,83 R$ 839,43

08 A 08
R$

527,09
R$ 725,05 R$ 856,22

09 A 09
R$

537,63
R$ 739,55 R$ 873,34

10 A 10
R$

548,38
R$ 754,34 R$ 890,81

11 A 11
R$

559,35
R$ 769,43 R$ 908,63

12 A 12
R$

570,54
R$ 784,82 R$ 926,80

13 A 13
R$

581,95
R$ 800,52 R$ 945,34

14 A 14
R$

593,59
R$ 816,53 R$ 964,25

15 A 15
R$

605,46
R$ 832,86 R$ 983,54

16 A 16
R$

617,57
R$ 849,52

R$
1.003,21

17 A 17
R$

629,92
R$ 866,51

R$
1.023,27

18 A 18
R$

642,52
R$ 883,84

R$
1.043,74

19 A 19
R$

655,37
R$ 901,52

R$
1.064,61

20 A 20
R$

668,48
R$ 919,55

R$
1.085,90

21 A 21
R$

681,85
R$ 937,94

R$
1.107,62

22 A 22
R$

695,49
R$ 956,70

R$
1.129,77

23 A 23
R$

709,40
R$ 975,83

R$
1.152,37

24 A 24 R$ R$ 995,35 R$

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de SumidouroPrefeitura Municipal de SumidouroPrefeitura Municipal de SumidouroPrefeitura Municipal de Sumidouro
GabineteGabineteGabineteGabinete do Prefeitodo Prefeitodo Prefeitodo Prefeito

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

723,59 1.175,42

25 A 25
R$

738,06
R$

1.015,26
R$

1.198,93

26 A 26
R$

752,82
R$

1.035,57
R$

1.222,91

27 A 27
R$

767,88
R$

1.056,28
R$

1.247,37

28 A 28
R$

783,24
R$

1.077,41
R$

1.272,32

29 A 29
R$

798,90
R$

1.098,96
R$

1.297,77

30 A 30
R$

814,88
R$

1.120,94
R$

1.323,73

31 A 31
R$

831,18
R$

1.143,36
R$

1.350,20

32 A 32
R$

847,80
R$

1.166,23
R$

1.377,20

33 A 33
R$

864,76
R$

1.189,55
R$

1.404,74

34 A 99
R$

882,06
R$

1.213,34
R$

1.432,83